SYSTEM ISO 00P
Erweiterung für 3D-Fräsen
SYSTEM ISO 00P
Expansion for 3D milling
NEW
•	�Für Werkzeug- und
Formenbau
For mould and die industry

MH 0,12  0,28  1,60 0,14  0,28  0,50
RH 0,15  0,35  2,00 0,14  0,30  0,56
RD.. 12T3..
RD.. 1604..
RD.. 1003..
RD.. 0501.. RD.. 0702..
6
Abmessungen in mm Dimension in mm
Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
Dc dA d1 h ap z
40 16 32 40 5 5 BF00 RD10.040 Z05  RD.. 10
AP13-35072
5118118
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
-
42 16 32 40 5 5 BF00 RD10.042 Z05  RD.. 10
52 22 40 50 5 5 BF00 RD10.052 Z05  RD.. 10
52 22 40 50 5 7 BF00 RD10.052 Z07  RD.. 10
42 16 32 40 6 4 BF00 RD12.042 Z04  RD.. 12
AP13-35086
5118120
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
Spann-
schraube-
Clamping
screw
RD12
5125841
48 22 40 50 6 4 BF00 RD12.048 Z04  RD.. 12
50 22 40 50 6 5 BF00 RD12.050 Z05  RD.. 12
52 22 40 50 6 5 BF00 RD12.052 Z05  RD.. 12
63 27 48 50 6 6 BF00 RD12.063 Z06  RD.. 12
66 27 48 50 6 6 BF00 RD12.066 Z06  RD.. 12
80 27 60 52 6 7 BF00 RD12.080 Z07  RD.. 12
50 22 40 50 8 4 BF00 RD16.050 Z04  RD.. 16
AP13-45105
5118121
MA = 5Nm
IP15
5088520
Spannsystem
Clamping
system :
Klemmplatte
Clamp
5125842
Spann-
schraube
Clamping
screw
5118121
52 22 40 50 8 4 BF00 RD16.052 Z04  RD.. 16
63 27 48 50 8 5 BF00 RD16.063 Z05  RD.. 16
66 27 48 50 8 5 BF00 RD16.066 Z05  RD.. 16
66 27 48 50 8 6 BF00 RD16.066 Z06  RD.. 16
80 27 60 52 8 6 BF00 RD16.080 Z06  RD.. 16
80 27 60 52 8 7 BF00 RD16.080 Z07  RD.. 16
100 32 75 52 8 7 BF00 RD16.100 Z07  RD.. 16
125 40 90 63 8 8 BF00 RD16.125 Z08  RD.. 16
160 40 120 63 8 9 BF00 RD16.160 Z09  RD.. 16
d1
dA
Dc
ap
h
ISO 00P
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück Piece BF00 RD10.040 Z05
Aufsteckfräser
Face milling cutter
 Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Auf Anfrage On request
+
7
ISO 00P
Abmessungen in mm Dimension in mm
Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare parts
Dc dA d2 L h ap z α L3 L4
15 16 13 60 108 3,5 2 2° 20 55 BEA00 RD07.015 Z02 108  RD.. 07
AP13-25045
5118117
MA = 2Nm
IP7
5118123
15 20 13 80 130 3,5 2 3,4° 20 75 BEA00 RD07.015 Z02 130  RD.. 07
15 20 13 100 150 3,5 2 2,5° 20 95 BEA00 RD07.015 Z02 150  RD.. 07
15 25 13 120 176 3,5 2 3,5° 20 115 BEA00 RD07.015 Z02 176  RD.. 07
16 16 13 60 108 3,5 2 2° 20 55 BEA00 RD07.016 Z02 108  RD.. 07
16 20 13 80 130 3 2 3,4° 20 75 BEA00 RD07.016 Z02 130  RD.. 07
16 20 13 100 150 3,5 2 2,5° 20 95 BEA00 RD07.016 Z02 150  RD.. 07
16 25 13 120 176 3,5 2 3,5° 20 115 BEA00 RD07.016 Z02 176  RD.. 07
20 20 18 40 90 5 2 2,9° 20 35 BEA00 RD10.020 Z02 090  RD.. 10
AP13-35072
5118118
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
20 20 18 60 110 5 2 1,3° 20 55 BEA00 RD10.020 Z02 110  RD.. 10
20 25 18 80 136 5 2 3,4° 20 75 BEA00 RD10.020 Z02 136  RD.. 10
20 25 18 100 156 5 2 2,5° 20 95 BEA00 RD10.020 Z02 156  RD.. 10
20 25 18 120 176 5 2 2° 20 115 BEA00 RD10.020 Z02 176  RD.. 10
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück Piece BEA00 RD07.015 Z02 108
L3
L4
h
ap d2
D
c
dA
α
L
Abmessungen in mm Dimension in mm
Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare parts
Dc dA d2 L h ap z
15 16 13 40 88 3,5 2 BEB00 RD07.015 Z02 088  RD.. 07
AP13-25045
5118117
MA = 2Nm
IP7
5118123
16 16 13 40 88 3,5 2 BEB00 RD07.016 Z02 088  RD.. 07
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück Piece BEB00 RD07.015 Z02 088
L
h
ap
D
c
dA
d2
Schaftfräser Form A
End milling cutter form A
Schaftfräser Form B
End milling cutter form B
 Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Auf Anfrage On request
8
Abmessungen in mm Dimension in
mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L L4 ap z M
10 13 23 17 2,5 2 8 BSA00 RD05.010 Z02 M8 
RD.. 05..
AP13-18037
5118116
MA = 0,5Nm
IP6
5126412
-12 13 23 17 2,5 3 8 BSA00 RD05.012 Z03 M8 
30 29 43 38 3,5 5 16 BSA00 RD07.030 Z05 M16 
RD.. 07..
AP13-25045
5118117
MA = 2Nm
IP7
5118123
-
30 29 43 38 5 4 16 BSA00 RD10.030 Z04 M16 
RD.. 10..
AP13-35072
5118118
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
-32 29 43 38 5 4 16 BSA00 RD10.032 Z04 M16 
32 29 43 38 6 3 16 BSA00 RD12.032 Z03 M16 
RD.. 12..
A13-35086
5118120
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
Spann-
schraube-
Clamping
screw
RD12
5125841
32 29 43 38 8 2 16 BSA00 RD16.032 Z02 M16 
RD.. 16..
AP13-45105
5118121
MA = 5Nm
IP15
5088520
Spannsystem
Clamping
system :
Klemmplatte
Clamp
5125842
Spann-
schraube
Clamping
screw
5118121
ISO 00P
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück Piece BSA00 RD05.010 Z02 M8
L4
L
ap
M d 1D
c
Einschraubfräser konisch Form A
Screw on type conical Form A
 Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Auf Anfrage On request
+
9
Abmessungen in mm Dimension
in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L ap z M
15 13 23 2,5 4 8 BSB00 RD05.015 Z04 M8 
RD.. 05..
 AP13-18037
5118116
MA = 0,5Nm
IP6
5126412
-
16 13 23 2,5 4 8 BSB00 RD05.016 Z04 M8 
20 18 30 2,5 5 10 BSB00 RD05.020 Z05 M10 
25 21 35 2,5 6 12 BSB00 RD05.025 Z06 M12 
15 13 23 3,5 2 8 BSB00 RD07.015 Z02 M8 
RD.. 07..
AP13-25045
5118117
MA = 2Nm
IP7
5118123
-
15 13 23 3,5 3 8 BSB00 RD07.015 Z03 M8 
16 13 23 3,5 2 8 BSB00 RD07.016 Z02 M8 
16 13 23 3,5 3 8 BSB00 RD07.016 Z03 M8 
20 18 30 3,5 4 10 BSB00 RD07.020 Z04 M10 
25 21 35 3,5 5 12 BSB00 RD07.025 Z05 M12 
32 29 43 3,5 6 16 BSB00 RD07.032 Z06 M16 
35 29 43 3,5 6 16 BSB00 RD07.035 Z06 M16 
20 18 30 5 2 10 BSB00 RD10.020 Z02 M10 
RD.. 10..
AP13-35072
5118118
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
-
25 21 35 5 3 12 BSB00 RD10.025 Z03 M12 
35 29 43 5 4 16 BSB00 RD10.035 Z04 M16 
35 29 43 5 5 16 BSB00 RD10.035 Z05 M16 
40 29 43 5 5 16 BSB00 RD10.040 Z05 M16 
42 29 43 5 5 16 BSB00 RD10.042 Z05 M16 
42 29 43 5 6 16 BSB00 RD10.042 Z06 M16 
25 21 35 6 2 12 BSB00 RD12.025 Z02 M12 
RD.. 12..
AP13-35086
5118120
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
Spann-
schraube-
Clamping
screw RD12
5125841
35 29 43 6 3 16 BSB00 RD12.035 Z03 M16 
40 29 43 6 2 16 BSB00 RD12.040 Z04 M16 
42 29 43 6 4 16 BSB00 RD12.042 Z04 M16 
40 29 43 8 2  16 BSB00 RD16.040 Z02 M16 
RD.. 16
AP13-45105
5118121
MA = 5Nm
IP15
5088520